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MARREVESHJE
MBI

“REALIZIMIN E PRAKTIKAVE/TRAINIMEVE MESIMORE”

Fakulteti | Shkencave te Natyres (FSHN), Univeristeti | Tiranes, | cili eshte autoritet kompetent
per gellimin e Marreveshjes, perfagesuar nga Dekani Prof Dr. Splro Drushku, qe ketu e me
poshte do ti referohemi si pale dhe KOMPANISE AMITA.

Perfaqesuar nga Drejtori '\lo:h\ﬁv;\’\:\ hpr-, Q)Qf Ux\‘o\

Nisur nga: Interesi dhe deshira e mire e te dy institucioneve per te bashkepunuar me njeri
tjeterin me qgellim ofnm per studentet e Fakultetlt te Shkencave te Natyres praktikim dhe
trajnim Sipas nevojave te tregut te punes. Nepermjet praktikave dhe trajnimeve profesionale
studentet do te krijojie mundesi per te marre experience pune, te zhvillojne dhe te zgjerojne
duet e fituara ne shkolle si dhe te afirmohen dhe te rritin mundesite per punesim. Institucioni ge
do te ofroje praktikat ose trajnimin do te krijoje mundesine e njohjes dhe vleresimin e
kandidateve per ti punesuar ne te ardhmen.

Ne mbeshtetje te :

Ligji Nr.7961, date 12.07.1995 “Kodi | Punes ne Republiken e Shqiperise” | ndryshuar dhe Ligji
Nr. 10 171 Date 22.10.2009 “ Per Profesionet e Rregulluara ne Republiken e Shqiperise”.

Bien dakort mbi Marreveshjen si me poshte:

Marreveshje midis Fakultetit te Shkencave te Natyres — UT dhe KOMPANISE AMITA



Neni 1
Objektivi | kontrates

Kjo marreveshje do te lehtesoje bashkepunimin dhe bashkerendimin e aktiviteteve te paleve ne
realizimin e praktikave/trajnimeve mesimore.

Neni 2
Kohezgjatja dhe rinovimi

Kjo marreveshje eshte e vlefshme per tre vjet nga data e nenshkrimit te saj dhe eshte e
rinovueshme vetem nepermjet nje marreveshje me shkrim ndermjet paleve. Pavaresisht
perfundimit te kohezgjatjes te kesaj Marreveshjej, palet impenjohen te perfundojne aktivitetet e
nisura para perfundimit te viefshmerise se saj. Kjo marreveshje mund te perfundoje ne cdo kohe
nga secila pale, duke njoftuar paraprakisht me shkrim palen tjeter.

Neni 3
Pershkrimi | aktivitetit
Iniciativat me interest e perbashket do te implementohen kryesisht nepermjet:

e Ofrim | praktikave profesionale
e  Ofrim | trajnimeve
e  Ofrim | kurseve plotesuaese

Kjo marreveshje bashkepunimi u realizua sot, me date ...../..../2022,

DEKANI

Y,
PROF.DR.SPIRO DRUSHK

PER KOMPANINE AMITA
ADMIN. VALENTINA BERUKA




